РЕШЕНИЕ

Татарстан Республикасының Аксубай муниципаль районының Шәрбән авыл җирлеге Советы
423064 ТР Аксубай районы, Шәрбән авылы, Октябрь  урамы, 10, тел. 4-88-52 Srb.Aks@tatar.ru
	[image: ]

Совет
Щербенского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан
423064 РТ, Аксубаевский район с. Щербень, ул.Октябрьская,10 тел. 4-88-52
  Srb.Aks@tatar.ru

№ 7                                                                             от 15 декабря 2025 года

О рассмотрении обращения
 Руководителя Исполнительного комитета
Щербенского сельского поселения
Аксубаевского муниципального района РТ

         Рассмотрев и обсудив обращение руководителя Исполнительного комитета Щербенского сельского поселения в Совет Щербенского сельского поселения от 05.12.2025 года Исх.№ 86/21-и                                                                        о финансировании исполнения полномочий Исполнительного комитета Щербенского СП в бюджете 2026 года Совет Щербенского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:
1.     Отказать в выделении денежных средств на указанные мероприятия (Приложение 1) в связи с высокой дотационностью бюджета Щербенского сельского поселения.
2. Настоящее решение  опубликовать на официальном сайте Аксубаевского муниципального района http://aksubaevo.tatar.ru и  обнародовать путем размещения на информационных стендах Щербенского сельского поселения Аксубаевского муниципального района.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансам и бюджету.

 Председатель Совета Щербенского
 сельского поселения Аксубаевского
 муниципального района РТ                                      Д.А.Шарифуллин

Приложение № 1 к решению Совета Щербенского сельского поселения Аксубаевского муниципального района РТ № 7 от 15.12.2025 года

[bookmark: _GoBack]1.	Обеспечение мер первичной пожарной безопасности (защитная обработка деревянных конструкций чердачных помещений и обслуживание ОПС в СДК, приобретение и содержание средств пожаротушения, обустройство пожарных гидрантов и подъездных путей к местам водозабора для пожарной техники, опахивание границ населенных пунктов, установка пожарной сигнализации) –280000 рублей.
2.	Оказание поддержки объединениям граждан, участвующим в охране общественного порядка –38000 рублей.
3.	На деятельность   по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов, в том числе ртутьсодержащих отходов (ламп) – 280000 рублей
4.	Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и спорта, организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью – 60000 рублей.
5.	Содержание и лицензирование источников водоснабжения населения, оплата проектно – изыскательских работ для оформления санитарно-защитных зон, оплата анализов проб воды, мероприятия по приведению качества воды в соответствие с санитарно-эпидемиологическими требованиями Лицензирование источников водоснабжения населения, приведение в соответствие требованиям  СанПиН 2.1.4.1110-02 (пункт 2.2.1.1)  ограждений водозаборных скважин  - 650000 рублей на 2 источника.
6.	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения - 70000 рублей на 1 кладбищ в том числе дератизация, установка контейнеров для мусора, обваловка территории, обустройство дренажа, содержание подъездных путей и очистка территорий от застарелых деревьев.
7.	Содержание дорог внутри населенных пунктов в том числе в зимнее время и доведение до нормативного состояния покрытия дорог улично-дорожной сети - 155000 рублей на 1населенного пункта
8.	Финансирование мероприятий, направленных на развитие сельскохозяйственного производства, малого и среднего бизнеса, в том числе на реализацию программы развития малого и среднего предпринимательства - 86000 рублей.
9.	Финансирование мероприятий, по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения - 40000 рублей.
10.	 Борьба с карантинными растениями, в том числе наркосодержащими, вырубка застарелых деревьев и снос ветхих бесхозных строений - 150000 рублей.
11.	 Приведение в соответствие с нормативами рабочие места сотрудников Исполнительного комитета в том числе проведение оценки СОУТ - 86000 рублей.
12.	 Содержание и ремонт жилых помещений, состоящих на балансе Исполнительного комитета Щербенского сельского поселения - 228000 рублей.
13.	 Проведение мероприятий по исполнению Закона Республики Татарстан "О государственных языках РТ", в том числе изготовление табличек с названиями улиц, номеров домов - 46000 рублей.
14.	 Проведение и обеспечение мероприятий гражданской обороны населения, в том числе создание необходимого запаса материально-технических ресурсов - 840000 рублей.
15.	Контроль и недопущение использования земель на территории поселения в нарушение их разрешенного использования, в том числе ликвидация несанкционированных свалок и карьеров – 80000 рублей.
   16. Установка систем видеонаблюдения, приобретение металлодетекторов, телефонов с определителем номера для оснащения домов культуры, на обеспечение физической охраной – 235000 рублей.
     17. Приобретение и установка остановочных павильонов, дорожных знаков, оборудование заездных карманов, посадочной площадки, дорожной разметки внутри населенных пунктов – 542000 рублей.

image1.emf